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ATELIER ŠENBERGER-ŠOUREK
Bakalářská práce BAPA–2016 - letní semestr 2015/2016

TÉMA:
Městský rodinný dům, Jičín, lokalita kasárna / pod Čeřovkou

Zadání:
Architektonický a stavebně technický návrh rodinných domů v nové zástavbě lokality kasárna / pod Čeřovkou
v Jičíně na základě připraveného zastavovacího plánu. Součástí práce bude analýza území a jeho širších sou-
vislostí a analýza aktuálních požadavků na energetickou efektivitu budov. Následně každý student zpracuje
jednu přidělenou parcelu. Cílem je komplexní architektonické a urbanistické zvládnutí a vyřešení určené parcely
v kontextu celého řešeného území.
Lokalita je zastavována po té, co město získalo opuštěná kasárna pod vrchem Čeřovka, a demolicí většiny jejich
objektů vytvořilo rozsáhlé území, které určilo pro smíšenou městskou zástavbu s rozhodujícím podílem (80 a
více procent) rezidenční funkce s převahou individuálního bydlení. Zastavovací koncept lokality a základní regu-
lační podmínky vzešly z architektonicko – urbanistické soutěže.
Jejich rámec je současně východiskem bakalářské práce - návrhu rodinného domu. Tvoří ho zejména:
- nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních Čeňkem Musilem ve třicátých

letech 20. století;
- jedinečná krajinná konfigurace, kterou vytváří prostorový vztah vrchu Čeřovka a unikátní, 4 kilometry dlou-

hé čtyřřadé Lipové aleje, založené Albrechtem z Valdštejna;
- silný, optimálně fungující genius loci (malo)městské subcentrální lokality, vykazující komplexní strukturu sou-

kromých, poloveřejných a veřejných funkcí a prostorů: ta je založena na příhodné kombinaci různých druhů
objektů individuálního bydlení (rodinných domů)

 vystavěných buďto na uliční čáře,
 nebo v odstupu od ní,
 s podnikatelskými prostory v přízemí,
 nebo čistě obytných,
 a na jejich vztahu k uličnímu profilu, členěnému (zelení) na prostor veřejný a poloveřejný.

Stavební program:
Městský rodinný dům
Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu majitele, s mož-
ností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo hosta a v uvedených pří-
padech parcel nebo – alternativně - s drobnou provozovnou (obchod, kancelář) ve vlastnictví majitele domu.
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního řešení týče,
je navrhnout:

A.
bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti
 vstupní prostory – šatna, hala, wc
 obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na zahradu
 a terasu
 ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu)

 ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno propoj na zahradu)
 technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV, zahradní nábytek, zahradní

nářadí)

B. (alternativa k C)
druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný z prostoru hlavního
bytu
- garsoniéra nebo max. 2 + kk,
- koupelna s WC

C. (alternativa k B)
provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou provozovnu (kance-
lář právníka, projektanta), velikost cca 30m2

Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná na pozemku, nebo v
domě, nutné další parkovací stání na pozemku.
Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.
Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo ustoupené 2.np s plo-
chou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% plochy přidělené parcely.

Cíle společné práce v semestru:
Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení základních prostoro-
vých vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů architektonické tvorby: rytmus, měřítko,
kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba v kontextu pozemku a navazujícího veřejného prostoru bude navrže-
na jako interaktivní, otevřená prostorová struktura, inspirovaná fyzickým, konceptuálním modelem, zhotoveným jako
vstupní ateliérová úloha.
Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování architektonického výrazu
u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí – včetně lokálních i širších prostorových, pro-
vozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a propracovanost architektonického i stavebně technického řešení.
Opomenuta nezůstane ani problematika soudobých náhledů na energetickou efektivitu staveb i sídelních struktur.
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ANOTACE

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům v Jičíně. Konkrétně se jedná o lokalitu Pod
Čeřovkou. Plocha vybraného pozemku je něco málo přes 970 m2 a orientace hlavní osy je jihovýchod -
- severozápad. Rodinný dům je navržen pro dva rodiče a dvě děti. Má dvě nadzemní podlaží a suterén.
V přízemí se nachází mimo jiné i samostatná kancelář, což bylo součástí zadání. Základním problémem
bylo vyřešit převýšení pozemku téměř 5,5m.

ABSTRACT

The goal of this bachelor thesis was to design the family house in Jičín city - locality Pod Čeřovkou.
The area of the chosen parcel is a little bit over 970 sqare meters and the orientation of the main
axis is from south-east to north-west. This house is designed for two parents and two children. It has
two floors and the basement. In the groundfloor is situated self-contained office besides other things,
which was a part of instruction. The main task was to solve the problem with almost 5,5m tarrain
elevation.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Rodinný dům v Jičíně vypracoval samostatně.

Jičín je velmi příjemné, poklidné město plné historie a zajímavých míst. Nejvíce se možná proslavil známou
pohádkovou postavou Rumcajsem. Tato postavička i dnes zdobí celé město. Ale nejen díky němu se do Jičína sjíždí
spousta turistů z celého světa. Je zde i překrásná architektura a historické centrum. To ovšem není jediné,
co toto město dělá tak lákavým. Například známá jičínská lipová alej. Ta působí v době rozkvetu velmi romanticky
a vytváří tak malebný pohled na tuto lokalitu. Kousek opodál se nachází kopec Čeřovka, odkud je krásný výhled
na celé město. Proto tato poklidná čtvrť je tak lukrativní pro bydlení. V dnešní době se zde nachází několik
stavebních pozemků, určených pro zástavbu rodinnými domy. Tyto pozemky přímo navazují na stávající zástavbu
rodinných domů.

Návrh této novostavby nejvíce ovlivnil terén, který je ve svahu s převýšením téměř 5,5 metru a orientace ke
světovým stranám. Parcela číslo 55 má hlavní osu orientovanou jihovýchod – severozápad. Terén je nakloněný
směrem na jih a proto je dobré využít toho, že na pozemek během dne dopadá velké množství slunečního svitu.
Proto se zde nabízí vytvořit prostornou terasu, která bude přístupná z pokojů a ložnic. Díky tomu vznikl koncept
uspořádání půdorysu do traktů tak, že neobytné části domu budou směřovány na severozápad.

Dům má dvě nadzemní podlaží a suterén, kde se nachází dvojgaráž, sklad, technická místnost pro domovní
techniku, technická místnost pro bazénovou techniku, a posilovna.

Hlavní vstup bude umístěn v přízemí. Ze zádveří, ihned za vstupem, je přístup do společné šatny, například pro
sezónní oblečení. Dále na schodiště do suterénu a na chodbu. Z chodby je možné se vydat do kanceláře, která má
také vlastní vchod z exteriéru, WC a komoru. Dále je možné jít na WC nebo do komory pro úklidové potřeby, ale
hlavně do obývací části. Vlevo za dveřmi se nachází prostorná kuchyň s celoprosklenou stěnou, která zajistí
dostatečné množství světla. U kuchyně je umístěna spíž. Naproti chodbě se nachází jídelní část a napravo za

[…]

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Stavba neovlivní negativně životní prostředí. Negativní účinky při provádění stavby ani po jejich dokončení nejsou
známy.
b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů atp.)
V území se nenachází žádné památné stromy ani dřeviny, na které by se měl brát při výstavbě zřetel.
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Novostavba rodinného domu nemá vliv na soustavu chráněných území
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska El, A
Jedná se o novostavbu rodinného domu - v projektu není třeba řešit.
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních
předpisů
Jedná se o novostavbu rodinného domu - v projektu není třeba řešit.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Stavba nevyžaduje zvláštní požadavky na situování a stavební řešení z hlediska ochrany obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
a) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Hlavní vjezd a vstup na stavbu bude z bezejmenné přilehlé ulice. Tento vjezd bude využíván i pro přepravu
dohodnutých rozhodujících konstrukcí, materiálů a látek na staveniště. Daná výstavba nebude pro dané území
omezujícím faktorem.
b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
Vstup na staveniště bude mimo i během výstavby označen nápisem "Nepovolaným vstup zakázán", bude řádně
zabezpečen proti vstupu nepovolaných osob.
c) maximální zábor pro staveniště (dočasné/ trvalé)
Pro potřeby výstavby nebude nutno provést dočasný zábor.
d) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zeminy
Během výstavby bude vytvořena deponie na pozemku. Zemina následně využita na terénní úpravy zahrady.
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- Laminátová pochozí vrstva, tl. 9 mm
- Separační vrstva - mirelon, tl. 3 mm
- Anhydrit - tl. 50 mm
- Systémové EPS + topné potrubí, tl. 53 mm
- Podkladní fólie PE, tl. 0,2 mm
- Kročejová izolace, tl. 30 mm
- Železobetonová stropní deska, tl. 200 mm
- Vápenosádrová omítka HASIT

- Keramická dlažba RAKO, tl. 9 mm
- Samonivelační izolační a lepicí stěrková hmota, tl. 3 mm
- Anhydrit - tl. 50 mm
- Systémové EPS + topné potrubí, tl. 53 mm
- Podkladní fólie PE, tl. 0,2 mm
- Tepelná izolace EPS, tl. 80 mm
- Železobetonová stropní deska, tl. 200 mm
- Stropní SDK podhled KNAUF, tl. 12,5 mm

- Cementová stěrka, tl. 2 mm
- Betonová mazanina, tl. 60 mm
- Separační PE fólie
- Tepelná izolace XPS, tl. 100 mm
- Hydroizolace - SBS asfaltový pás, tl. 4,5 mm
- Železobetonová deska, tl. 200 mm
- Podkladní beton, tl. 100 mm
- Podkladní štěrk frakce 16 - 32, tl. 100 mm
- Stávající zemina

- Keramická dlažba RAKO, tl. 9 mm
- Samonivelační izolační a lepicí stěrková hmota, tl. 3 mm
- Anhydrit, tl. 50 mm
- Separační PE fólie
- Tepelná izolace EPS, tl. 100 mm
- Hydroizolace - SBS asfaltový pás, tl. 4,5 mm
- Železobetonová deska, tl. 200 mm
- Podkladní beton, tl. 100 mm
- Podkladní štěrk frakce 16 - 32, tl. 100 mm
- Stávající zemina

- Pochozí vrstva - dřevěné latě, tl. 25 mm
- Dřevěný rošt tl. 30 mm
- Výškově rektifikovatelné PVC podložky
- Ochranná PP textilie FILTEK 500
- Hydroizolační pás z SBS modifikované asfaltu
ELASKET 40 SPECIAL DEKOR, tl. 4,5 mm
- Samolepicí pás z SBS mod. asfaltu
GLASTEK 30 STICKER ULTRA, tl. 3 mm
- Spádové klíny EPS 200S, min tl.100 mm
- Tepelná izolace EPS 200S, tl. 100 mm
- Parotěsný asfaltový pás s Al vložkou
GLASTEK AL 40 MINERAL, tl. 4 mm
- Přípravný nátěr - asfaltová emulze DEKPRIMER
- Železobetonová deska, tl. 200 mm
- Vápenosádrová omítka HASIT

- Prané říční kamenivo frakce 16 - 32, min. tl. 50 mm
- Ochranná PP textilie FILTEK 500
- Hydroizolační PVC-P fólie DEKPLAN 77, tl. 1,5 mm
- Separační PP textilie FILTEK 300
- Spádové klíny EPS 200S, min. tl.100 mm
- Tepelná izolace EPS 200S, tl. 100 mm
- Parotěsný asfaltový pás s Al vložkou
GLASTEK AL 40 MINERAL, tl. 4 mm
- Přípravný nátěr - asfaltová emulze DEKPRIMER
- Železobetonová deska, tl. 200 mm
- Vápenosádrová omítka HASIT

R1

R2

R3

R4

R5

R6

- Betonová dlažba, tl. 15 mm
- Samonivelační izolační a lepicí stěrková hmota, tl. 2 mm
- Betonová deska, tl. 100 mm
- Štěrkový podklad, frakce 16 - 32, tl. 150 mm
- Zemina nasypaná, zhutněná

R7

LEGENDA MATERIÁLŮ:
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