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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ
Jméno autora: Jakub Lokajíček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Michal Šourek
Pracoviště vedoucího práce: K129 katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce splněno bez výhrad.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Posluchač pracoval samostatně a iniciativně, s dobrou úrovní kreativity.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Spíše rutinní koncept posluchač zdařile rozpracoval v poloze funkčního uspořádání i dispozičně prostorového řešení.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení domu má velmi dobrou úroveň, přesto, že se posluchač nevyvaroval některých chyb: neujasněné zůstalo
vymezení vytápěného a – případně – nevytápěného objemu domu, dokumentace neukazuje, jakým způsobem je – nebo
není z tepelného hlediska oddělen například prostor garáže, řez v úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení ukatuje
tepelnou izolaci (v dostatečné tloušťce?) v úrovni podlahy suterénu, v úrovni podlahy přízemí již nikoliv – přesto, že řez je
veden místnostmi, které není třeba vytápět (technickou místností, skladem …), architektonický půdorys neindikuje, že by
tyto místnosti – nebo garáž - byly tepelně odděleny od – například – posilovny …

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je přehledná, srozumitelná ve všech částech, má velmi dobrou až výbornou grafickou úroveň.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Zdařilá bakalářská práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 16.6.2016 Podpis: